
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   12/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

63/2021

15/04/2021

Aquisição de equipamentos médicos, eletrodomésticos e utensílios em geral, conforme
convênio nº 900705/2020 – Ministério da Saúde e ainda de acordo com as condições e
especificações constantes no presente edital, inclusive em seus anexos, notadamente o
Anexo I que vincula o Termo de Referência.

63/2021

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

12/2021 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 17/05/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CIRURGICA IBIPORA EIRELI

R$ 49.000,002,000 24.500,00007 - Cardioversor Bifásico - Comando Nas Pás: Carga e
Disparo. Possuir Memória De ECG. Possuir bateria
recarregável, com duração de carga plena mínimo de 3
horas. Possuir Módulo DEA e acompanhamento de ECG.
Possuir no mínimo Oximetria, Marca-passo e Impressora.
Display de LCD colorido e em Português.
Registro ANVISA.

UND

R$ 49.000,00Total fornecedor:

M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS

R$ 12.650,002,000 6.325,00008 - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO:
Microprocessado, portátil, novo, adaptável a qualquer
paciente adulto ou infantil, projetado para atendimento em
emergências cardiacas e aplicação com uso de pás
adesivas, tecnologia de choques bifásicos, com forma de
onda retilínea ou exponencial truncada, capacidade de
aplicar choques em até 360 joules, análise automática do
ritmo cardíaco do paciente, determinação dos choques
quando aplicável de acordo com o protocolo internacional
vigente ou capacidade reprogramação para o protocolo
atual, modo de desfribililação adulto: 150 joules no primeiro
choque, 200 joules no segundo choque e 360 joules no
terceiro choque, tempo de carga de no máximo 05
segundo para 200 joules, orientação por comando de voz e
por texto ambos em português, apresentação em texto em
tempo real do comando de voz no display, tela e display de

UND

17 de Maio de 2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   12/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

63/2021

15/04/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
cristal líquido (LCD), cartão de dados ou sofware
específico para transferência e registro de eventos,
alimentação com bateria interna recarregável com
indicador de carga no display com capacidade de 50
choques em 200 joules ou no mínimo 3 horas de
monitoramento, carregador interno de bateria, indicadores
luminosos de bateria em carga e carga completa,
capacidade de operar tanto com bateria descartável,
capacidade de operar às tomadas 110 V e 12 V constantes
dentro de ambulância, possuir função eletrocardiograma -
EGG, permitindo monitorização constante do paciente com
traçado em tela através da utilização do cabo de EGG com
3 vias e eletrodos de EGG comuns, possuir função de SPO
- Oximetria de Pulso com indicação de saturação de
oxigênio no display, possuir configuração segundo o
protocolo de internacional atual, certificado de garantia,
assistência técnica nacional. Deve acompanhar o
equipamento: alça e bolsa para transporte, 02 jogos de pás
descartáveis para uso adulto, 02 jogos de pás descartáveis
para uso pediátrico, 01 cabo para EGG, 01 sensor para
oximetria adulto, 01 sensor para oximetria infantil e 01
sensor para oximetrianeonatal, acompanhados de cabo, 01
software para transferência de dados, cabo de força
conector 12 VDC, bateria recarregável, carregador de
bateria, demais acessórios e insumos necessários ao
perfeito funcionamento do equipamento. Registro no
ministério da Saúde.

R$ 12.650,00Total fornecedor:

R$ 61.650,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
01.001.10.122.0001.1001.4.4.90.52.0Aquisição de Equipamentos
01.001.10.122.0001.1001.4.4.90.52.0Aquisição de Equipamentos

17 de Maio de 2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


